СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ» МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2021 года                                                                         № 12
с. Передняя Бырка

          О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Переднебыркинское» от 22 сентября 2017 года № 42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении « Переднебыркинское»

В целях определения правового положения муниципальных служащих сельского поселения « Переднебыркинское», в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», ст. 33 Устава сельского поселения « Переднебыркинское» Совет   сельского поселения

« Переднебыркинское» р е ш и л :

         1. Внести в решение Совета сельского поселения «Переднебыркинское» от 22 сентября  2017 года № 42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении « Переднебыркинское» следующие изменения и дополнения:
            -  пункт 9 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции:

 «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении  гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»
           - пункт 6 части 1 статьи 11 изложить в новой редакции:

 «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».

           - пункт 7 части 1 статьи 11 изложить в новой редакции:

«наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»
            -пункт 4 части 3 статьи 17 изложить в новой редакции:

«трудовую книжку, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».

            - часть 3 статьи 17 дополнить:

 « документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

         3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу: 674624, Забайкальский край, Борзинский район,
 с. Передняя Бырка, ул. Советская 60, и разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                              Н.Г. Савватеева